
ГРАФИК 

ликвидации академической задолженности студентов факультета истории, управления и права 

 по кафедре отечественной и всеобщей истории 

(очная форма обучения) 

на сентябрь 2020 года  
Ф.И.О. 

преподавателя,  

ученое звание, ученая 

степень, должность 

Наименование дисциплины 
Дата приема 

задолженности 

Время 

приема 

Место приема, 

№ ауд. 

Берман  

Андрей 

Геннадьевич,  
к.ист.н., доцент  

кафедры 

Новая и новейшая история стран Азии 

и Африки 

07.09.2020 

08.09.2020 

11.09.2020 

14.09.2020 

9.55-11.25 

12.00-13.40 

414 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

История (история России, всеобщая 

история) 

История политических и правовых 

учений 

История Древней Греции и Рима 

Волков  

Павел  

Николаевич,  

к. ист. н., доцент 

кафедры 

Геополитика 
04.09.2020 

11.09.2020 

11.30-12.00 

402 каб. 

5-го уч. 

корпуса Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков 

07.09.2020 

10.09.2020 

Григорьев  

Валерий  

Сергеевич,  

д. ист. н., профессор 

кафедры 

История Чувашии 

08.09.2020 

11.09.2020 
13.30-15.10 

406 каб. 

5-го уч. 

корпуса Современная история России 

Касимов  

Евгений 

Витальевич, 

к. ист. н., доцент 

кафедры 

История средних веков 

09.09.2020 

11.09.2020 

9.00-10.30 

12.00-13.30 

402 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

История России (с древнейших 

времен до конца XVII века) 

Новая история стран Европы и 

Америки 

Архивоведение 

Малкова  

Наталия 

Геннадиевна,  

преподаватель 

кафедры 

 

Ознакомительная практика 
04.09.2020 

07.09.2020 

14.00-15.00 

15.20-16.00 

207 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Музееведение 
04.09.2020 

07.09.2020 

14.00-15.00 

15.20-16.00 

207 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

Иванова  

Лариса 

Николаевна, 

к. пед. н., доцент 

кафедры 

гуманитарных 

дисциплин 

Педагогика 

07.09.2020 11.30-12.00 

419 каб. 

5-го уч. 

корпуса 

11.09.2020 13.00-13.30 

219 

главный 

корпус 

Гаврилова  

Нелли  

Геннадьевна,  
к. пед. н., доцент 

кафедры 

гуманитарных 

дисциплин 

Практика по получению 

профессиональных умений 
08.09.2020 11.30-12.00 

420 каб. 

5-го уч. 

корпуса  



Андреева 

Екатерина 

Александровна, 

к. пед. н., доцент 

кафедры 

гуманитарных 

дисциплин 

Психология 10.09.2020 9.55-11.25 

219 

главный 

корпус 

Герасимова  

Алина  

Германовна,  
к. пед. н., доцент 

кафедры 

информатики и ИКТ 

Информационные технологии в 

образовании 
09.09.2020 12.00-15.00 

410 ауд. 

5-го уч. 

корпуса 

Белов  

Георгий 

Леонидович, 
доцент, к. экон. н., 

зав. кафедрой 

Экономическая теория 
08.09.2020 

10.09.2020 
13.30-15.10 

424 ауд. 

5-го уч. 

корпуса 

Нормативно-правовые основы 

профессиональной деятельности 
10.09.2020 12.00-13.30 

Всеобщая история государства и 

права 
09.09.2020 12.00-13.30 

Моисеев  

Андрей 

Николаевич,  
к.политол.н., доцент 

кафедры 

Образовательное право 

 

07.09.2020 

10.09.2020 
15.10-16.40 

422 каб.  

5-го уч. 

корпуса 

Симень  

Владимир  

Петрович,  

зав. кафедрой 

физического 

воспитания 

Физическая культура и спорт 

Физическая культура и спорт (ЭД) 

04.09.2020 

05.09.2020 

06.09.2020 

07.09.2020 

 

11.30-12.00 

15.20.16.50 

401 ауд. 

5-го уч. 

корпуса 

 

 

 Зав. кафедрой ОиВИ                                 В.С. Григорьев 

 

 


